
 

 

 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

Charakteristika zabydlovane  osoby 
(vyplňuje se do 3 měsíců po nastěhování) 

 

 
 

A. ID OSOB 

 
A. ID OSOBY 
 

Kód projektu Kód domácnosti Kód osoby 

 
 

 
 

       

 
Kód projektu – vyplňte 3 znaky identifikující Váš projekt 
Kód domácnosti – vyplňte 3 číslice identifikující zabydlovanou domácnost jako celek 
Kód osoby – vyplňte 3 číslice přidělené podpořené osobě 
 
→ Každá osoba, které je v projektu poskytována podpora, musí mít přidělené jedinečné číslo, které bude vedeno 
v zabezpečeném interním záznamu přiřazování kódů konkrétním osobám. 
→ Prosíme o zvýšenou pozornost při vyplňování kódu. Kód osoby slouží pro párování odpovědí z online 
formulářů vyplňovaných realizačním týmem projektu o podpořené osobě s daty průběžného monitoringu 
intenzity podpory a je tedy zásadní pro vyhodnocení. 
 
 

 

 

 

 

  

B. Jméno a příjmení klíčového pracovníka / osoby 

vyplňující formulář 

→ Neuvádějte jméno a příjmení respondenta! 

 

C. Datum nastěhování domácnosti  

 

• Formulář o zabydlované osobě se vyplňuje výlučně v elektronické podobě (není tedy nutné ho tisknout 

a vyplňovat v papírové podobě).  

• Formulář vyplňujte online zde: https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/538693 

• Pokud byste na některou z otázek o klientovi nevěděli odpověď sami, doptejte se ho na ní prosím. 

 

 

https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/538693


 

2 

B. CHARAKTERISTIKA RESPONDENTA A DOMÁCNOSTI 
 

1. Zabydlovaná osoba je: 1 – muž 2 – žena 
3 – jiné (nebinární 

osoba, transgender aj.) 

2. Věk zabydlované osoby  

3. Charakteristika domácnosti 

 

1 – jednotlivec (osoba bydlící sama) 

2 – vícečlenná domácnost s dětmi ve věku do 18 let 

3 – vícečlenná domácnost bez dětí ve věku do 18 let (např. 

pár bez dětí nebo rodič/e s dospělým dítětem) 

4. Kolik osob se stěhovalo do bytu 

poskytnutého v projektu? 

počet dospělých osob – vypište: _________ 

počet dětí ve věku do 18 let – vypište: ________ 

5. Vzdělání zabydlované osoby 

 

1 – nedokončené základní 

2 – základní 

3 – středoškolské  

4 – vysokoškolské 

6. Jaké je občanství zabydlované osoby? 

1 – občan ČR 

2 – občan jiného členského státu EU 

3 – občan třetí země (občan státu, který není členem EU) 

7. Vypadá zabydlovaná osoba jako (nebo 

říká o sobě, že je) Rom/Romka? 
1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

8. Identifikuje se zabydlovaná osoba jako 

LGBTQ+?  

 

LGBTQ+ je zkratka zastřešující osoby 

nevětšinové sexuální orientace nebo 

genderové identity (lesby, gaye, 

bisexuální, transgender a queer osoby). 

1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

 

 
 

 

  



 

3 

9. Týkají se zabydlované osoby některé z následujících charakteristik?  

problémově užívá návykové látky (včetně alkoholu a léků) 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

má závažné (chronické/dlouhodobé) duševní onemocnění (nejčastěji 
psychotické onemocnění, schizofrenii, závažnou depresi či bipolární 
afektivní poruchu) 

1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

má méně závažné duševní onemocnění 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

zažil/a dlouhodobé domácí násilí 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

patří mezi zranitelné mladé dospělé (18-26 let) 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

je po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody nebo vazby 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

bylo mu/jí opakovaně ukončeno poskytování sociální služby z 
důvodu neplnění jejích pravidel, nebo z důvodu nespolupráce 
klienta/neplnění individuálního plánu 

1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

u nezletilého člena domácnosti došlo v posledních 3 letech k uložení 
výchovného, trestního nebo ochranného opatření 

1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

 

10. Má zabydlovaná osoba dlouhodobé závažné zdravotní problémy/hendikep? 

závažné tělesné postižení 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

smyslové postižení (zrakové, sluchové) 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

kognitivní poruchy (mentální retardace, demence atd.) 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

poruchy autistického spektra 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

závažná nemoc komplikující běžné zařazení do společnosti 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

 

 

11. Je zabydlovaná osoba omezena na svéprávnosti (má stanoveného opatrovníka)? 

ano 1 

ne  2 

nevím 98 

 

 

  



 

4 

C. ZKUŠENOST S BYTOVOU NOUZÍ 
 

12. Jaký typ bydlení u zabydlované osoby převládal v posledních 2 letech? 

na ulici či noclehárna 1 

ubytovna, azylový dům či dům na půl cesty 2 

dočasné bydlení s podporou sociální služby (chráněné bydlení, tréninkové bydlení atd.) 3 

přechodné bydlení u příbuzných nebo přátel 4 

provizorní/nevyhovující bydlení (chata, nebytový prostor atd.) 5 

byt obývaný bez smlouvy 6 

zařízení ústavní péče (nemocnice, psychiatrická nemocnice, domov se zvláštním režimem, domov 
pro osoby se zdravotním postižením atd.) 

7 

vězení 8 

dětský domov/výchovný ústav/pěstounská péče 9 

jiný druh pobytu – vypište: ________________________________________________ 10 

nevím 98 

 

13. Má zabydlovaná osoba zkušenost s bydlením na ulici / bez střechy alespoň 3 měsíce? 

ano 1 

ne  2 

nevím 98 

 

Pokud u otázky výše odpověď „ano“ 

14. V jakém věku měla zabydlovaná osoba první zkušenost s přebýváním na ulici / bez střechy? 

Věk první zkušenosti:  

nevím 98 

 

 

  



 

5 

15. Uveďte, zda má zabydlovaná osoba zkušenost s některými z následujících typů bydlení (za celý život 

včetně dětství): 

ubytovna, azylový dům či dům na půl cesty 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

dočasné bydlení s podporou sociální služby (chráněné bydlení, 
tréninkové bydlení atd.) 

1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

dětský domov/výchovný ústav/pěstounská péče 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

vězení 1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

jiné zařízení ústavní péče – vypište:  
 
_________________________________________ 

 

1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

 

16. Jak dlouho za svůj život strávila zabydlovaná osoba v jakékoli formě bytové nouze (na ulici, na 

ubytovně, v technicky nevyhovující budově, v přelidněném bytě atd.)? 

méně než 1 rok 1 

1 rok až 3 roky 2 

3 roky až 5 let 3 

5 let a více 4 

nevím 98 

 


